Montage Hinweise
Heckwarnsystem HWS10-ABBTT
 Vorwort
Vielen Dank, dass Sie sich für ein Heckwarnsystem aus dem Hause Amber-Products-Germany
entschieden haben.
Hierbei handelt es sich um ein Qualitätsprodukt, welches mit größter Sorgfalt und unter
ständiger Qualitätskontrolle, für Sie gefertigt wurde.
Um einen ordnungsgemäßen und sicheren Betrieb gewährleisten zu können, lesen Sie sich
diese Anleitung aufmerksam bis zum Ende durch und beachten die Montage Schritte.
Bewahren Sie dieses Dokument sorgfältig auf.
Beachten Sie bitte, das zum Betrieb des HWS eine Genehmigung nach §52 StvZO erforderlich
ist.
Typengenehmigungen
Blau | ECE-R65 Kategorie X | Klasse 2 | E4-R65-00 6642 | LED
Gelb | ECE-R65 Kategorie X | Klasse 2  | E4-R65-00 6641 | LED
Gelb | ECE-R6        | E9*6R01/22608*00
Rot | ECE-R7     | E9*7R02/27*22608*00
Allgemeine Hinweise
Die Installation sollte nur durch eine Fachkraft erfolgen!
(Auf Wunsch organisieren wir die Installation durch eine unserer Partnerwerkstätten in Ihrer
Nähe)
Ermittelten Sie vor Beginn der Installation einen geeigneten Montageort für das anbringen des
HWS.
Beachten Sie unbedingt, dass durch die Montage des HWS keine sicherheitsrelevanten Teile
(z.B. Airbag, Bremsen, etc.) beeinträchtigt werden dürfen.  Kontaktieren Sie ggfs. den
Fahrzeughersteller.
Bei der Auswahl des Montageortes sollte zudem darauf geachtet werden, dass die
Materialstärke des Fahrzeugdaches ausreichend ist um das Heckwarnsystem zu tragen.
Trennen Sie vor Beginn der Arbeiten die Spannungsversorgung von Ihrem Fahrzeug. Arbeiten
Sie nur im spannungslosen Zustand.
Warn Hinweise
Achtung, schädliche optische Strahlung.
Mindestens 0,2m Abstand halten.
Nicht direkt in die Lichtquelle blicken
Allgemeine Hinweise
Die Ausrichtung des Heckwarnsystem, muss parallel zur Fahrbahnebene erfolgen, entgegen der
Fahrtrichtung.
90°
Technische Daten
1.360mm
35mm
56mm
Vorderseite
Rückseite
Führungsschiene zur Aufnahme der L-Halterung
Leitung
Elektrischer Anschluss
Die Kabelführung sollte nur in Kabelwegen erfolgen, welche vom Fahrzeughersteller dafür
vorgesehen sind, kontaktieren Sie ggfs. Ihren Fahrzeughersteller.
Arbeiten an der Elektrik, dürfen nur im Spannungslosen Zustand erfolgen!
Beachten Sie hierbei auch die Vorgaben des VDE sowie DIN bzw. nationale Vorgaben.
Farbe  Funktion    Polarität  Absicherung
Schwarz Spannungsversorgung  Masse (Kl. 31)
Rot   Spannungsversorgung  +12/24VDC  10A
Braun  Schlussleuchte   +12/24VDC  2A
Weiss  Bremsleuchte   +12/24VDC  2A
Blau  Blitzmuster Lauflicht  +12/24VDC  2A
Gelb  Richtungsanzeiger Beifahrer +12/24VDC  2A
Violett Warnleuchte Blau   +12/24VDC  2A
Grün  Warnleuchte Gelb   +12/24VDC  2A
Rot  Lauflicht Links n. Rechts  +12/24VDC  2A
Schwarz Lauflicht Rechts n. Links  +12/24VDC  2A
Grau  Richtungsanzeiger Fahrer +12/24VDC  2A
Technische Daten
Betriebsspannung:    12-24VDC
Stromaufnahme Richtungsanzeiger: 0,25A
Stromaufnahme Schlussleuchten: 0,30A
Stromaufnahme Bremsleuchten: 0,52A
Stromaufnahme Blitzer Blau:  1,10A
Stromaufnahme Blitzer Gelb:  3,40A
Stromaufnahme Gesamt:   6A
Leistungsaufnahme Gesamt:  72W
Schutzart:      IP67
Material Gehäuse:    Aluminium <AL>
Material Linsen:     Polycarbonat <PC>
Optionale Montagehalterung mit innenliegender Leitungsführung.
Art. Nr.: HWS10-BKT2
Wartung & Reinigung
Es bedarf keiner besonderen Wartung des Heckwarnsystem.
Es ist lediglich darauf zu achten, dass die Lichtleistung bzw. der Lichtaustritt durch
Verschmutzung o.ä. nicht behindert wird.
Zur äußeren Reinigung des Heckwarnsystem verwenden Sie lediglich Wasser und
handelsübliche Reinigungsmittel (z.B. Schwamm, Spülmittel, Autoshampoo etc.) welche
Säurefrei sind.
Das Verwenden von Hochdruckreinigern, Dampfreinigern, Waschstraßen sowie säurehaltigen
Reinigungsmitteln kann zur Beschädigung der Dichtungen führen und somit zum Eindringen
von Wasser in das Heckwarnsystem.
Typprüfung
Typprüfung
Typprüfung
Typprüfung
Notizen
Notizen
Amber-Products-Germany
Au Straße 10
73630 Remshalden
Telefon 07151 – 3681 60 0
Telefax 07151 – 3681 60 1
Email info@apgermany.de
Web www.apgermany.de
Elektrogeräte gehören nicht in den Hausmüll. Führen Sie die Geräte den ausgewiesenen Sammel-
stellen zu oder senden uns die Ware zur Entsorgung zurück.
Stand: 23.06.2019
Druckfehler und Irrtümer vorbehalten!
Bilder und Technische Zeichnungen unterliegen dem Urheberschutz.
Die Weitergabe bzw. ein Vervielfältigen ist nur mit einer schriftlichen Genehmigung gestattet.
© Amber-Products-Germany | 2019